
    
 

 

 

 

 

 

 
リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645 

 

各 位 

株式会社 東北銀行 

 

「とうぎんインターネットバンキングサービス」の 

利用登録時における意向確認制度の導入について 

 

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、昨今、インターネットを利用した詐欺被害

が急増していることから、「とうぎんインターネットバンキングサービス」のご利用登録にあたり、営

業店窓口にてご本人さまのご利用意向の確認をさせていただくことといたしましたので下記の通

りお知らせいたします。 

 お客さまにはご不便をおかけいたしますが、お客さまの大切なご預金をお守りするための対策と

して、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

  

1. 対象サービス 

「とうぎんインターネットバンキングサービス」 

 

2. 対象年齢 

  ７０歳以上のお客さまにおかれましては、営業店窓口にてご本人さまのご利用意向を確認さ

せていただきます。   

 

3. 開始日 

２０２４年２月１日（木） 

以上 

 

 
 
 

 

  

 

 

2024年 1月 10日 

【本件に関するお問い合わせ】 

事務統括部（担当：森） 

TEL：019-654-1311 

  


